金社協第　445　号
令和元年７月10日
ゆいっこハウス地区代表者　様
社会福祉法人

金ケ崎町社会福祉協議会
会　長　　　髙　橋　範　夫
「金ケ崎町オレンジカフェ」事業にかかる説明会の開催について（ご案内）
日頃より、地域福祉事業推進について格別なご理解、ご協力をいただきまして厚くお礼申し上げます。

さて、これからの地域福祉の推進を考えた時に、地域での通いの場や集いの場の創設は
大変重要であると考えております。
　つきましては、地域やボランティア、社会福祉協議会が協働して、相互に助け合って、福祉の向上を図るために標記事業することとしましたので、下記により説明会を開催いたしますので、ご参加賜りますようご案内申し上げます。
記
１　日時　　　令和元年7月25日（木）14時30分頃～30分程度
(当日、同会場で13時30分～14時30分まで共同募金助成事業説明会があり
説明会終了後、引き続き行います。）
２　場所　　　金ケ崎町福祉センター（金ケ崎町西根南羽沢43番地）　2階　大会議室
３　対象　　　おおむね65歳以上の町民及び元気高齢者づくりを支える地域住民
４　内容　　　別紙実施要項による
様式1

社会福祉法人金ケ崎町社会福祉協議会・ボランティア連絡協議会
金ケ崎町オレンジカフェ事業実施申込書
1　申請者(団体)
	申請者名
(団体名)

	代表者氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	会員数

	申請担当者氏名

	申請担当者住所

	連絡先

電話番号

	FAX番号

2　申請金額　　　　20,000　円　（茶菓子代）
3　提出書類　　　　　令和元年度金ケ崎町オレンジカフェ事業計画書
4　特記事項

＊その他特に記載すべきことがあればご記入ください。

様式2

(　　　　　　　　　　　　　　)　　オレンジカフェ事業計画書
　　　　　　　　＊団体名をご記入下さい

	月
	日
	内　　　容
	場　　所

	例）
	○
	○
	保健福祉センター保健師による介護予防講座
	○○公民館

	①

	②

	③

	④

	⑤

	⑥

	⑦

	⑧

　　　　　　回 実施予定。
助成金額　　２０，０００　　円　（茶菓子代）
別紙要項参照　（最低４回以上は実施して下さい。）
＊内容　①認知症についての勉強会、学習会
　　　　　②介護予防のための研修会
　　　　　③保健・介護・福祉についての情報提供や意見交換会
　　　　　④体操教室や運動教室、健康講座
　　　　　⑤その他参加者が集い、交流し、元気になる通いの場になる取り組み
（ただし、バス旅行だけの移動研修や飲食だけの企画などは非該当）
様式3

(　　　　　　　　　　地区　)　　オレンジカフェ事業報告書
　　　　　　　　＊団体名をご記入下さい

	月
	日
	内　　　容
	場　　所
	参加人数

	合　　計
	回実施
	人参加

様式3

(　　　○○○　地区　　　)　　オレンジカフェ事業報告書
　　　　　　　　＊団体名をご記入下さい
≪　記　入　例　≫

	月
	日
	内　　　容
	場　　所
	参加人数

	①
	８
	２０
	保健福祉センター保健師による
介護予防講座
	○○公民館
	２０人

	②
	９
	２０
	スポーツ事業団運動指導士による
健康体操
	森山スポーツセンター
	１５人

	③
	１１
	２０
	保健福祉センター地域包括支援センター保健師の認知症予防勉強会
	○○公民館
	１５人

	④
	１２
	２０
	社会福祉協議会の理学療法士によ
る介護予防体操講座＆忘年会
	●●地区センター
	２５人

	⑤
	１
	２０
	保健福祉センター保健師による
介護予防講座＆新年会
	○○公民館
	２０人

	合　　計
	５回実施
	９５人参加

参考様式
(　　　　　　　　　　　　　　)　　オレンジカフェ事業収支決算書
　　　　　　　　＊団体名をご記入下さい
【　収　入　】
	項　　目
	金　　額
	備　　考

	助成金
	２０，０００　円
	オレンジカフェ助成金

	　円

	合　　計
	　円

【　支　出　】
	項　　目
	金　　額
	備　　考

	　円

	　円

	　円

	合　　計
	　円

参考様式
(　　○▲□　　　　　　)　　オレンジカフェ事業収支決算書
　　　　　　　　＊団体名をご記入下さい
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　≪　記　入　例　≫
【　収　入　】
	項　　目
	金　　額
	備　　考

	助成金
	２０，０００　円
	オレンジカフェ助成金

	雑収入
	　５，０００　円
	寄附金、ご芳志

	合　　計
	２５，０００　円

【　支　出　】
	項　　目
	金　　額
	備　　考

	会議費
	２０，０００　円
	茶菓子代

	　　　　消耗品費
	３，５００　円
	テッシュ、紙コップ・皿、遊具

	　　　　　雑支出
	１，５００　円
	絆創膏、消毒

	合　　計
	　２５，０００　円